
RK-37-2024-14

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření – vratka dotace na realizaci projektu „Lůžkový hospic v Kraji
Vysočina“ na Ministerstvo zdravotnictví ČR

pro: jednání rady kraje č. 37/2024 dne 2. 12. 2024
zpracoval: M. Malíková, N. Nabytá, T. Singer
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Ministerstvo zdravotnictví ČR
Předmět: Vratka dotace na realizaci projektu „Lůžkový hospic v Kraji Vysočina“ na MZČR
Realizace: Schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: 6 730 364,65  Kč

Popis problému:

Na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví (dále také „MZ“) byla Kraji Vysočina poskytnuta
dotace na realizaci projektu „Lůžkový hospic v Kraji Vysočina“ (dále jen „Projekt“) ve výši
39 372 711,46 Kč k zajištění úhrady investičních výdajů souvisejících s realizací Projektu. Dotace
byla čerpána postupným uvolňováním finančních prostředků z MZ na základě předložených faktur
k proplacení.
Z důvodu nedosažení minimální spoluúčasti Kraje Vysočina ve výši 68 746 518 Kč na realizaci
Projektu je nutné v rámci finančního vypořádání prostředků státního rozpočtu zaslat zpět finanční
prostředky ve výši 6 730 364,65 Kč. Rozdělení nákladů na projekt je uvedeno v materiálu RK-37-
2024-14, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Finanční prostředky ve výši 6 730 364,65 Kč budou vráceny na účet uvedený dle materiálu RK-
37-2024-14, př. 1, po schválení rozpočtového opatření souvisejícího s touto skutečností.
Odbor zdravotnictví navrhuje Radě Kraje Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina
schválit rozpočtové opatření související s vrácením finančních prostředků.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřila soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-14pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-14pr01.pdf


Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtové opatření spočívající ve snížení kapitoly Zdravotnictví
§ 3522 – Ostatní nemocnice o částku 6 730 364,65 Kč při současném zvýšení kapitoly Ostatní
finanční operace § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené na uhrazení vratky účelové dotace
ve výši 6 730 364,65 Kč.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


